

Generalforsamling den 2. april 2016 kl. 13.00 i Askø Beboerforening.

Deltagere: Gerda Madsen, Ruth Hansen, Jan Andersen, Tove Raunstrup, Freddy Olsen, Jørn Bue Madsen, Astrid Gosmer, Jørgen Gosmer, Inger-Lise Pedersen, Anni Sørensen, Annette Larsen, Lisa Mulvad, Jette Dietz, Sally Hansen og Marianne Thomsen.

Referat:

1. *Dirigent:*

Inger-Lise Pedersen

2. *Referent:*

Marianne Thomsen – Stemmetæller: Astrid Gosmer og Tove Raunstrup

3. *Formandens beretning:*

Uddrag af beretningen for 2015:

Det har været et travlt år

Marianne Thomsen indtrådte på den ledige post i bestyrelsen

Opgaven med fibernet blev afsluttet

Turismedagen havde mindre besøgende end året før (vejret var ikke særlig godt her i 2015)

Der er afholdt 6 arrangementer samt de faste ugentlige Tirsdagsdameklub aftener og mændenes kortklub aftener.

Det har været forsøgt med fredags cafe og håber det genopstår.

Udlejning af cykler har været et godt aktiv for foreningen.

Foreningens sommertur giv til Stevnfortet.

Der er kommet flere krav fra Lolland Kommune i forhold til administration af Beboerhuset.

Der opfordres til at medlemmerne vil påtage sig enkelte opgaver i foreningens arbejde og det oplyses, at det kan blot være som tovholder for enkelte arrangementer.

Beretning blev enstemmigt vedtaget.

Beretning vedlagt som bilag – link til beretning.

4. *Regnskab:*

Der har været mange ting i gang og derfor er foreningens kontante indestående på kr. 32.211,69

Udlejning af cykler har givet et afkast på kr. 10.540,00

Ø-støtte fra ministeriet kr. 14.000

Udgifter til komfur – elektronik

Vi får ikke renter på vores konto, da banken er stoppet med det.

Kontingent – der er medlemmer som allerede i 2015 betalte for 2016

Der er en årlig udgift på Kr. 2718 om året for fibernet.

Regnskabet blev enstemmigt vedtaget.

Regnskabsoversigt pr. 31.12.2015 vedlagt – link til oversigt.

5. *Fastsættelse af kontingent for 2017:*

Kontingent kr. 175,00 pr. medlem

6. *Indkomne forslag:*

Der er ingen indkomne forslag

7. *Valg af bestyrelse:*

Sally Hansen, ASV 134 (valgt 16)

Tove Raunstrup, ASV 156 (valgt 16)

Annette Larsen, ASV 215 (valgt 16)

Marianne Thomsen Lilleøvej 10 (valgt 16)

Jette Dietz, Møllevej 13

Lisa Mulvad, Konemadevej 9

Jan Andersen, Østerhovedvej 14

Astrid Gosmer, Østerhovedvej 22, suppleant

Anni Sørensen, Konemadevej 15, suppleant

Ejvind Sørensen og Jørgen Gosmer (valgt i 2016) er valgt til revisorer.

8. *Eventuelt:*

Jørgen Gosmer – stort og flot arbejde der er lagt for dagen fra bestyrelsens side. Mange tak for det. Ønsker, at der skal ske en større handel hos købmanden af de varer, som beboerforeningen forbruger. Synes det er i orden, at arrangementerne bliver lidt dyrere for at støtte købmanden. Mener ikke at det er i orden at beboerforeningen har det eges indkøbskort til Dagrofa. Vi skal nok betragte os som et hele og skal være villige til at betale en avance til købmanden.

Sally Hansen – Vi kan handle det som er muligt, men nogen ting kan vi ikke. Indkøb til blandt andet maddage er ikke altid muligt. Vi skal selvfølgelig støtte vores købmand og forsøge at samarbejde bedre med købmanden. Beboerforeningen har haft indkøbskort til Dagrofa i rigtig mange år.

Tove Raunstrup – Hvis vi skal have en reel chance for overskud, kunne det måske være muligt at lave en ordning, hvor der gives rabatter til beboerforeningen?

Inger-Lise Pedersen – der er tilbudt en rabat ordning tidligere.

Lisa Mulvad – kunne være en ide med en tættere dialog mellem disse foreninger. Hvor kan vi hjælpe hinanden. Hvad kan vi byde ind med.

Sally Hansen – jeg anser os ikke som konkurrenter – og hvis købmanden skal give os rabat, har de så noget ud af det?

Inger-Lise – I skal huske at skrive at pengene går til et godt formål i forhold til guleærter arrangement. Det er blevet diskuteret mange steder, at dette arrangement var for dyrt.

Marianne Thomsen – prisen for arrangementet var sat ud fra deisen, at der skulle genereres et overskud til foreningen, som har været sædvane ved alle vores guleærter arrangementer.

Lisa Mulvad – Der er begrænset ressourcer begge steder. Håber at de månedlige maddage kan blive genoptaget, da det er et gode for børnefamilier – det er det sociale, som der ses på disse maddage.

Jette Dietz – har fået en forespørgsel fra et medlem, om man kan købe til indkøbspriser hos købmanden?

Jørgen Gosmer – det går jeg ikke ind for, der skal indkøbes til normale udsalgspriser.

Sally Hansen – godt med fælleskalenderen. Købmanden holder vildtaften i april og grisefest i august.

Lisa Mulvad – At Bent som koordinator prøver at få det kørt ind, så vi undgår sammenfald blandt foreningernes arrangementer.

Anni Sørensen – Øsammenslutningen er glade for det, der sker på Askø. Medlemstal har en stor bevågenhed fra Øsammenslutningen – der går kr. 50,00 går til denne forening ud af det kontingent, som man betaler for at være medlem i beboerforeningen. Det betyder meget i forhold til forespørgsler i Folketinget, at der er så mange medlemmer som muligt. I forhold til denne snak om Øsammenslutningen, blev det tilkendegivet, at det er muligt KUN at være medlem af denne. Man kan tilmelde sig Nyhedsbrevet. Sally sender det ud foreløbig.

Tove Raunstrup – kunne det ikke være en idé, at tage kontakt til Grundejerforeningen i forhold til, at man har mulighed for kun være medlem af Øsammenslutningen?

Anni Sørensen – det er selvfølgelig bedst, at vi får sommerhusbeboerne til at melde sig ind i beboerforeningen og dermed også støtte Øsammenslutningen – så får alle noget ud af det.

Sally Hansen – vi skal få folk til at indse, at det gavner at være medlem af beboerforeningen og dermed får indflydelse på, at alle skal bruge færgen.

Inger-Lise Pedersen – stiller et forslag om, at man kan være medlem af Øsammenslutningen og at vi kan administrere det igennem beboerforeningen.

Lisa Mulvad – det var faktisk en Askø beboer som startede Øsammenslutningen. Det har en politisk betydning at være medlem. Vi skal også huske på, at det er stadig lidt nyt at beboerforeningen også tilbyder medlemskab for fritidsbeboere i Beboerforeningen. Vi står stærkere på Askø, ved at vi står sammen, derfor kunne vi lave et indlæg til Askø Nyt.

Inger-Lise Pedersen – ønsker også at takke for det arbejde, som lægges i beboerforeningen af bestyrelsen. Cafe arrangementerne har været gode, men det kræver et stort stykke arbejde.

Sally Hansen – vi er meget tilfredse med tilslutningen til vores arrangementer, men vi vil meget gerne have nogle input om hvad medlemmerne ønsker?

Ordsprog fra forsamlingen:

Jørgen Gosmer – Ingen kan alt, nogen kan noget og sammen kan vi alt!

Astrid – Det jeg gør, er der ingen som ser før, jeg ikke gør det mere.

Sally – Man skal påtage sig det, man kan.

Afslutning:

Sally Hansen – Eventuelt har været et stort punkt, men det er dejligt at vi får talt om tingene og takkede for god ro og orden.

Generalforsamlingen sluttede kl. 14.20

Efterfølgende vil bestyrelsen gerne takke Jørn Bue for det mangeårige medlemskab af bestyrelsen i Beboerforeningen.

Gædkerndt
Pedersen
Dingent